
 1

 

                     
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via De Carolis, 23 – 40133 – Bologna  C.M. boic808009Tel. 051/56 84 84 – 

051/6193303 -  Fax 051/568585  C.F. 91153320378 
e-mail:  boic808009@istruzione.it;  boic808009@pec.istruzione.it 

 

 

Bologna 07/06/2018 
 

Oggetto: Annullamento in autotutela della graduatoria provvisoria Bando Educatori 
Professionali da impegnare nelle attività previste dal progetto “ Scuole Aperte Estate 2018”  e 
contestuale pubblicazione della nuova graduatoria 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 2005, n. 15 "Modifiche ed integrazioni alla legge 7 agosto 1990, n. 
241, concernenti norme generali sull'azione amministrativa"; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

VISTI gli Artt. 5 E 6 Legge n. 241/90 e s.m.i.: Responsabile del procedimento e i suoi compiti; 

VISTO il Decreto legislativo n. 104 del 2010 Attuazione dell’articolo 44 della legge 18 giugno 
2009, n. 69, recante delega al governo per il riordino del processo amministrativo; 

VISTA la Legge 11 novembre 2014, n. 164: la revoca e l’annullamento d’ufficio; 

VISTO il Bando pubblico di selezione di n.2 Educatori Professionali da impegnare nelle attività 
previste dal progetto “SCUOLE APERTE ESTATE 2018” prot. n. 1822 C/14 pubblicato il 
28/05/2018 all’albo dell’Istituto; 

VISTE le istanze di partecipazione ricevute; 

VISTO il verbale di apertura buste e relativa graduatoria provvisoria prot. n. 1955 C/14 del 
05/06/2018, pubblicata il 06/06/2018 all’Albo dell’Istituto; 

ESAMINATI i ricorsi presentati in data 7/6/2018 prot. n. 1493 e 1492 da parte dei signori Rubbi 
Jacopo e Perretta Paola; 

 RILEVATO che la graduatoria delle posizioni degli aspiranti risulta inficiata per errori materiali, 
riguardanti la valutazione dei servizi per esperienze di lavoro;*(SI VEDA NOTA) 
 

DISPONE 
 

per tutto quanto in premessa motivato: 

1. L’annullamento d’ufficio, in autotutela, della graduatoria provvisoria relativa al bando di 
selezione di n. 2 Educatori Professionali da impegnare nelle attività previste dal progetto 
“SCUOLE APERTE ESTATE 2018”, pubblicata in data 6/6/2018, prot. n. 1955/C14. 

 

BOIC808009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001990 - 07/06/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ROCCO CARMELINA



 2

2. La pubblicazione contestuale della nuova graduatoria provvisoria, che recepisce le 
modifiche apportate. 
 

 Pertanto viene redatto il nuovo prospetto comparativo: 
 

N. CANDIDATI 

Nome e Cognome 

Titoli 
culturali 

Max 7 punti 

Titoli di 
servizio 

Max punti 
15 

TOTALI 

1.  SULLO MARIA 
ANTONIETTA 

7 8,70 15,70 

2.  PERRETTA PAOLA 7 7,60 14,60 

3.  RUBBI JACOPO 5 9 14,00 

4.  CONTI ELEONORA 7 5,70 12,70 

5.  PITTI CARMELO 7 3,30 10,30 

6.  SATURNO ELISA 7 3 10,00 

7.  PICCININI LUCA 7 2,70 9,70 

8.  ZUCCHINI MARTINA 7 0 7,00 

9.  GAMBERI ANTONELLA 0 1,80 1,80 

 
 
La commissione dopo attenti controlli e verifiche, dopo aver esaminato dettagliatamente le 9 

offerte pervenute, AGGIUDICA PROVVISORIAMENTE la gara alla Sig.ra SULLO MARIA 

ANTONIETTA con punti 15,70 e alla Sig.ra PERRETTA PAOLA con punti 14,60 in quanto nella 

comparazione titoli di servizio e titoli di studio, ottengono il punteggio più alto rispetto agli altri 

candidati. 

Avverso il presente procedimento è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione del 

presente verbale all’albo dell’Istituto. 

 

*NOTA:  
 Valutazione dei servizi: il punteggio è stato attribuito considerando l’anno scolastico dal 15 settembre al 7 giugno per un 

totale di mesi 9, valutabili per ogni anno di servizio. 
 

 

PUBBLICATO IN DATA 08/06/2018 

                                                                                                  La Presidente della Commissione 
                                                                                                          Prof.ssa Carmelina Rocco 

BOIC808009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001990 - 07/06/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ROCCO CARMELINA


		2018-06-08T13:04:58+0200
	ROCCO CARMELINA




